Citē q̄ an tps t tpe obitus dicti quōdā frat̄. P̄. et vacationē dicti officiū inq̄sitionis de quo hic agit p̄fatus. R̄. mḡ. P̄. fuit et erat frat̄ dicti ordī p̄dicatoꝝ: necnō ipsi⁹ ordī p̄orē p̄uincialē in frācia: ac mḡ in sacra pagina: necnō ille ad quē cū p̄filio nōnulloꝝ discretorꝝ frat̄ d̄ci ordī s̄b certo numero p̄missio electō p̄sonē idonee ad p̄fatū officiū inq̄sitionis spectauit et p̄tinuit: spectabatq; t p̄tinebat. qd̄q; fuit et erat in cōione fideliū ac als abilis et ydoneo: cū consilio predicto ad eligen- dum p̄sonā ydoneā ad d̄cm offīm gerendū et gubernadū. h̄mōi qz officiū eidēz p̄sonē sic electe cōmutēt. et vt talis et p̄ tali dictus tentus nomiatus habitus et reputatus. Et q̄ sic fuit: c.

Citē q̄ sic vt p̄fer̄ vīz per obitū dicti quōdā frat̄. P̄. vacan d̄co offīcō inq̄sitionis carcassoni p̄fatus R̄. mḡ frat̄. P̄. p̄orē p̄uincialē d̄ci ordī in frācia discretos frēs d̄ci ordī s̄b certo nūero et obvi- to p̄uocauit. et cū ac de eoꝝ cōsilio ad p̄fatū officiū inq̄sitionis: et p̄sertim in d̄ca ciuitate carcassoni exercētō regendō et gubernandō iuste et debite ac sancte et canōice elegit p̄fatū R̄. mḡm frat̄ jo. sacre theologie p̄fessorē d̄ci ordī p̄dicatoꝝ frēm vīz vñiqz. pbū discretū et catholicū. eidemq; tanḡ talū et benemerito h̄mōi inq̄sitionis officiū cōmisit exercēdū. Et q̄ sic fuit: c.

Citem prefatus magister jo. h̄mōi electionī t cōmissionē de p̄sona ip̄suis ac sibi vt presertur fac- tas scavit: easq; ratas gratas habuit t habet. Et q̄ sic fuit: c.

Citē q̄ an tps t tpe p̄missionē electionī supiū p̄dictoꝝ mḡ frat̄ jo. fuit t erat achodie ē prefati ordī p̄dicat̄ frater ac p̄b̄r: t in p̄b̄rali ordīne p̄stitutus. habitū t vestes dicti ordīs ac sacer- dorales publice deferēs. necnō in sacra pagina mḡ in cōione fideliū vir vñiqz discretus: et alī sue q̄nquaaginta annōꝝ. ac als abilis t discretus sufficiēs t ydoncus ad d̄cm offīm inq̄sitionis de q̄ hic agit habēdū tenēdū regēdū t exercēdū. t vt tal t p̄ tali d̄cs tētus habūt nomiata t reputat palā.

Citē q̄ p̄missis nō obstant prefat̄ frater. R̄. in p̄sūtī cā aduer J publice t notorie. Et q̄ sic fuit: c. sari: cui in p̄fato officiū seu ad illud n̄līm ius p̄petuit neq; p̄petit p̄tati seu facultati p̄fato dñi p̄orē p̄uincialē in Frācia auētē aplīca vt p̄fer̄ p̄cessē: necnō electionī t cōmissionē p̄fati mḡi frat̄ jo. p̄ d̄cm dñm p̄orem. p̄uincialē de d̄co officiō de quo hic agit atq; ad officiū ip̄m cum p̄filio predicō ac als debite t canōice facti se opositūt: p̄fatūq; frēm mḡm jo. possessionē d̄ci officiū in qua erat: d̄ facto t indebitē spoliavit t detinuit ac detinet spoliati. seqz in p̄fato officiū ip̄suisq; officiū regimine et exercitō intrusit. ac fuit t est in eisdē intrusus. ac nōnullos certos fructū t stipēdia ad p̄fatū offi- ciū de quo dic agit spectātū t spectātia: lī etiā de fcō usurpatū t usurpat: illosq; t illa in suis p̄pīs vīsibus applicauit t applicat. ac fecit t facit quominus p̄fat̄ mḡ frat̄ jo. dictū officiū sibi vt p̄fer̄ p̄missum possidere regere exercere t gubernare ac fructū t stipēdia p̄dicī p̄cipe t habere potu- ent t possit: in ip̄suis magistri jo. frat̄s t iuris sui preuidicūm non modicum. t grauamen. nec non prefati frat̄s. R̄. aduersarij damnable detrimentū. Et q̄ sic fuit: c.

Cquare petit p̄curatoꝝ p̄dictus noībus qbus supra tam p̄iūctū q̄ diuīsim: p̄ vos prefatū dñm auditorē. vestrāq; diffinitiūam sentētiām. p̄nūciari decerni t d̄clarari electionī t p̄missionē p̄dēcas de p̄sona p̄fati mḡi jo. ad d̄cm officiū inq̄sitionis seu inq̄sitor̄ heretice prauitatis fidei carcassoni: ac eidem p̄fato mḡo jo. per prefatū. R̄. p̄. mḡm. P̄. p̄orem. p̄uincialē dicti ordī p̄dicatoꝝ in Frācia facti: ac omnia inde secura fuisse t ecē canōicas t canōica. suūq; debitiū debuisse t debere sortiri effectū. d̄cmq; officiū inq̄sitionis ac ip̄suis regimē exercitū t administrationē cū offībus suis iuribus fructibus t stipēdijs ad ip̄m mḡm frēm jo. spectasse t p̄tinuisse: ac spectare t p̄tinere debere d̄ iū re illudq; sibi adiudicādū fore t adiudicari: necnō p̄fato fratre. R̄. aduersario in se ad d̄cm offi- ciū inq̄sitionis ac exercitū eiusdē nullū vñq; ius p̄petuisse neq; cōpetere spoliatōesq; ac occupat̄. iurisfructū t detēctionē fructūq; t stipēdioꝝ usurpatōi p̄ d̄cm frēz. R̄. aduersariū de d̄co offō t ip̄l̄

exercitij administrationis factas et habitas: ac etiam inde secura fuisse et esse temerarias et temeraria. indebitas et in debita ac de facto presumptas et presumpta. necnon dominum fratrem. **R.** aduersarii ab occupacione et detractione predicti amotient fore et amoueri. ac predictum ingratis in possessione reali et corporali predicti officiis inquisitione ac exercitio et summis eiusdem fructuumque et stipendiorum officiis et administrationis ipsorum restituendum et reintegrandum ac inducendum fore et induci. necnon predicto. **R.** aduersario de et super officio eiusdem exercitii et administrationis predicti perpetuum silentium imponendum fore et imponi. ipmque. **R.** aduersarii in fructibus et alijs iuribus a tpe more huius litis contra perceptis: et quod percipi potuerat: ac in expensam in priuata causa vob legittime factis condonando fore et condonante fructibus et stipendiis percipi endis: ac expensam in futuris fieri soleniter protestando. **C** Et permisso dat dicit ponit petit et regnit per predictos nominibus quibus supra: tam priuatum quam diuissim oibus melioribus modo via iuris causa et forma quibus melius debet et potest: virum benignum officium in permisso qualibet humiliter implorando.

C Salvo iure: c. **C** Et protestatur: c.

C Modus contencandi litigii super libello oblati in scriptis

III

Dicit et protestat per curiam et eo nomine procuratorio venerabilis viri domini. **R.** principalis sui quod per aliquem dicet seu faciet ipsum non intendit renunciare nec prouidicare cuidam sue appellacioni nunc a vobis non auditore vestroque auditorio et iudicio interposito. quod ipsum inindebit cogit remdere cuidam prius libello in priuata causa ex aduerso ut de dato et his sibi ac dicto suo propter semper saluis. Idez procurator metu excusis pena et non alios ac etiam exceptis alias per eum protra dominum prius libellum datis: ipsiusque prius libelli impunitio et nullitate seu nullitatibusque saluis: dicto prius libello remendo dicit narrata put narrant in dicto prius libello minus fore vera ac petita put in eo petunt fieri non debere animo litigii super eo contencandi. **C** Salvo iure: c. **C** Et protestatur: c.

C Libellus super bonis hereditariis per tertiam parte per abbatissam contra duces

III

Quia vobis **R.** p. d. n. sacri palaci ap. carum et homini causa ac predictis infra scriptis a domino nostro papa audi specialiter deputato. ponit per curiam et eo nomine venerabilium et religiosarum dominarum abbatis seminomialium et priuatum monasterij. n. n. dyo. p. et aduersus quosdam. **A.** quodam. **L.** r. **B.** quondam. **D.** natos duces. n. d. ce dyo. priuatum et diuissim et quilibet alia persona per ipsis in iudicio legitimis interuenient seu ipso aliquo. et dicit quod a. x. xx. xxx. r. xl. annis prime perteritis circa et supra ac etiam a tanto tpe et per tantum tempus cuius principij seu patrum bonum memoria non existit: tam de vsu quam demore obficiatore et consuetudine legitime predictis ac in consuete et inuiolabili obficiatis in civitate et dyoce. n. fuit erat et est tentum obficiatum ac tenet et obficiat: quod scilicet aliquem vel aliquos nobilium vel nobiles illustres vel illustres duces comites vel barones sine testamento decedere vel intestato decedere aut mori contingat: et quem continet relinqueret vel dimittere post se aliquem vel alias filias auctoritatem heredem seu heredes cum aliis castris opidis terris villis possessionibus iuribus et iurisdictionibus homini suis patri vel matre successerunt et succedunt: tamen vice quod de homini castris opidis terris villis possessionibus iuribus et iurisdictionibus siebat fieri solebat et hodie tali casu occurrerent est extimatatio alii summe pecuniarie. que sumunt per illum vel illos quem vel quos homini bona extinc possidere contingeret per soluebat: et hodie per soluit. Quicquid pecunia in predictis illius vulgariter. **G.** r. **F.** vocatur et appellatur. quodque dictae successiones a predictis prima dictis et per ipsa tempora circa et supra sibi ut permittit facte. et quod siebat fuerat et erat et hodie si fieret essent valide et efficaces in dictis civitate et dyoce. n. reputata. suumque debitum fuerunt et hodie si fieret sequent effectum. Deinde vero quodam. n. duce. n. dyo. predicto patre dicto domino. n. abbatissae dum in huius ageret: vero et naturali domino et possessore opido et castro infra scriptorum: vix. n. n. dyo. ac medietate. n. eiusdem. n. dyo. singulariterque villarum fructuum iuriuum per tenet et iurisdictionem ei exiunt ut perferunt in possessione seu quasi domini eiundem pacifica et quieta de anno domini: r. kal. feb. nullo per eundem predicto testo: ab intestato in predictis deceperunt: defuncto codice quondam. n. duce tpe homini sui obitus remanserunt supstitutes et superiuictores. dicta domina. n. nunc abbatissa tunc vero in seculo existente. necnon n. ducissa. n. et n. ducissa. n. sorores ac filie legitime et naturales eiusdem quondam. n. ab intestato succederent. ad quas etiam dicta opida castra et ville cum predictis bonis et iuribus et pertinentiis vniuersis et singularibus annis communis extimatō ad valorē quindecim milium marcarum. r. ascenderent tanque ad filias naturales et heredes vniuersales ab intestato succederent ratione predicti studiis et obficiati predictarum fuerunt et erat deuoluta et quodque pars homini opido et castro villarum bonorum et possessionum que communis extimatō valebat et valet singulariter annis quinque milia. n. spectauerunt et gignuerunt de usu more et consuetudine predictis: put per tenet et spectat ad dictā dominā abbatissam. fueruntque etiam post ingressum religionis per dictā dominā. n. in dicto monasterio facta oīa et singula bona iura et iurisdictiones que eidē domine. n. abbatisse in predictis bonis perpetebat et quomodo libet competere poterat ad dictū monasterium translata. et ad ipsum monasterium merito iure per tenet.